Fish, crustaceans, molluscs, etc
A-1 Poissons, crustacés, mollusques, etc
(&) Peces, crustaceos, moluscos, etc

World capture production
Captures mondiales
Capturas mundiales

21

Division, fishing area, continent
Division, zone de péche, continent
Division, area de pesca, continente

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

World total
Total mondial
Total mundial

Capture production in inland waters
Captures dans les eaux continentales
Capturas en aguas continentales

By ISSCAAP divisions

1 Freshwater fishes
Poissons d'eau douce
Peces de agua dulce
2 Diadromous fishes
Poissons diadromes
Peces diadromos
3 Marine fishes
Poissons marins
Peces marinos
4 Crustaceans
Crustacés
Crustaceos
5 Molluscs
Mollusques
Moluscos
7 Miscellaneous aquatic animals
Animaux aquatiques divers
Animales acuéticos diversos

By inland fishing areas

01 Africa - Inland waters
Afrique - Eaux continentales
Africa - Aguas continentales
02 America, North - Inland waters
Amérique du Nord - Eaux continentales
América del Norte - Aguas continentales
03 America, South - Inland waters
Amérique du Sud - Eaux continentales
América del Sur - Aguas continentales
04 Asia - Inland waters
Asie - Eaux continentales
Asia - Aguas continentales
05 Europe - Inland waters
Europe - Eaux continentales
Europa - Aguas continentales
06 Oceania - Inland waters
Océanie - Eaux continentales
Oceania - Aguas continentales

By continents

Africa
Afrique
Africa
Americas
Amériques
Américas
Asia
Asie
Asia
Europe
Europe
Europa
Oceania
Océanie
Oceania

Capture production in marine fishing areas

Captures dans les zones de péche maritimes

Capturas en areas de pesca maritimas
By ISSCAAP divisions

1 Freshwater fishes
Poissons d'eau douce
Peces de agua dulce
2 Diadromous fishes
Poissons diadromes
Peces diadromos
3 Marine fishes
Poissons marins
Peces marinos
4 Crustaceans
Crustacés
Crustaceos
5 Molluscs
Mollusques
Moluscos
7 Miscellaneous aquatic animals
Animaux aquatiques divers
Animales acuaticos diversos

92 478 416

9413123

90 216 440

9813 192

Par divisions de la CSITAPA

8 166 555

350 747

64 458

419 577

368 737

43 049

Par zones de péche continentales

2431397

185 007

397 742

6 029 336

351772

17 869

8533769

332 853

80 684

435 927

383371

46 588

2362428

180 909

421 567

6482 317

348 134

17 837

Par continents

2431397

582 749

6 029 336

351772

17 869

83 065 293

2362428

602 476

6482 317

348 134

17 837

80 403 248

Par divisions de la CSITAPA

22 059

1353892

69 589 822

5199 125

6 490 309

410 086

23234

1289 428

66 347 809

5377 052

6905 727

459 998

90 744 781

10 056 617

8742832

338 684

71188

472 598

389 517

41798

2490673

189 580

391291

6 575 547

391724

17 802

2490673

580871

6575 547

391724

17 802

80 688 164

22733

1464 341

66 308 727

5402 798

7 123 606

365 959

90 073 491

10 210 860

8 890 441

305 096

76 462

547 718

351291

39 852

2 466 768

181 490

392 640

6 809 283

342 993

17 686

2 466 768

574 130

6 809 283

342 993

17 686

79 862 631

19121

1213676

65 889 280

5289073

6 932 045

519 436

90 018 660

10434 189

Por divisiones de la CEIUAPA

9036 313

360 496

65 216

551115

371277

49772

88970 124

11239 817

9 789 503

359 081

66 640

602 405

372 307

49 881

93 494 340

11 056 385

9736 019

344 235

62 089

496 138

374118

43 786

Por areas de pesca continentales

2512 325

180 684

386 450

6 964 588

372428

17714

2603 272

179 393

383 848

7671520

384 850

16 934

Por continentes

2512325

567 134

6 964 588

372428

17714

79 584 471

Por divisiones de la CEIUAPA

19 180

1556 055

66 025 269

5311 662

6188 919

483 386

2603 272

563 241

7671520

384 850

16 934

77 730 307

17 602

1392472

64 145 522

5469 413

6311 422

393 876

2703 654

172 972

383 190

7 404 762

373975

17 832

2703 654

556 162

7404 762

373975

17 832

82 437 955

19 935

1519 342

68 316 234

5665 195

6 425 893

491 356
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Fish, crustaceans, molluscs, etc
A-1 Poissons, crustacés, mollusques, etc
(&) Peces, crustaceos, moluscos, etc

World capture production
Captures mondiales
Capturas mundiales

Division, fishing area, continent
Division, zone de péche, continent
Division, area de pesca, continente

2005 2006

2007

2008 2009 2010

2011

By marine fishing areas

18 Arctic Sea
Mer Arctique
Mar Artico

21 Atlantic, Northwest
Atlantique, nord-ouest
Atlantico, noroeste

27 Atlantic, Northeast
Atlantique, nord-est
Atlantico, nordeste

31 Atlantic, Western Central
Atlantique, centre-ouest
Atlantico, centro-occidental

34 Atlantic, Eastern Central
Atlantique, centre-est
Atlantico, centro-oriental

37 Mediterranean and Black Sea
Méditerranée et mer Noire
Mediterraneo y Mar Negro

41 Atlantic, Southwest
Atlantique, sud-ouest
Atlantico, sudoccidental

47  Atlantic, Southeast
Atlantique, sud-est
Atlantico, sudoriental

48 Atlantic, Antarctic
Atlantique, Antarctique
Atlantico, Antartico

51 Indian Ocean, Western
Océan Indien, ouest
Océano indico, occidental

57 Indian Ocean, Eastern
Océan Indien, est
Océano Indico, oriental

58 Indian Ocean, Antarctic
Océan Indien, Antarctique
Océano indico, Antartico

61 Pacific, Northwest
Pacifique, nord-ouest
Pacifico, noroeste

67 Pacific, Northeast
Pacifique, nord-est
Pacifico, nordeste

71 Pacific, Western Central
Pacifique, centre-ouest
Pacifico, centro-occidental

77 Pacific, Eastern Central
Pacifique, centre-est
Pacifico, centro-oriental

81 Pacific, Southwest
Pacifique, sud-ouest
Pacifico, sudoccidental

87 Pacific, Southeast
Pacifique, sud-est
Pacifico, sudoriental

88 Pacific, Antarctic
Pacifique, Antarctique
Pacifico, Antartico

By continents

Africa
Afrique
Africa
Americas
Amériques
Américas
Asia

Asie

Asia
Europe
Europe
Europa
Oceania
Océanie
Oceania
Other nei
Autres nca
Otros nep

Par zones de péche maritimes

2201025 2198 570

9 649 948 9 102 942
1410 469 1376 810
3818 942 3563 225
1442 302 1618 336
1836514 2372310
1598 564 1380599
132531 112 686
4 438 075 4 476 662
5481720 5901 522
12938 11495

19 686 576 19 603 020
3209 847 3076 397
11093 820 11091772
1627108 1651 936
725 404 641 194
14 695 495

12 220 090

4015 3682

Par continents
5156 978 4 666 896
24 351 673 22 064 050
38510529 39 203 949
13 497 284 13 093 132
1484 250 1350 015

64 579 25 206

2153 251

8904 717

1407 869

3597 283

1686 126

2506 243

1439970

112 845

4184 493

6 053 839

10 385

19 875 982

2930 356

11357 215

1776 847

634 342

12 052 664

3735

4695 343

21757 702

39 806 410

13042 291

1371756

14 662

20130 729

10 934 736

12131321

21414 447

39 669 036

12 693 455

Por areas de pesca maritimas

480 - 589

2064 120 2047 884 2059 676

8 522 356 8 438 989 8723036

1276 887 1370104 1269670

3880 003 4131641 4382 639

1488 823 1475742 1434706

2403 669 1910 105 1762721

1358971 1193 059 1316 203

163 235 131658 215216

4112 255 4152 649 4 258 232

6 340 209 6 755 857 6 858 748

10 899 11140 11074
20 444 264

20 965 956

2579294 2259 951 2436 831

11 231 440 11769 167

1871217 2006 663 1925421

590 601 571 836 575528
11 448 283

7761507

2826 3206 3387

Por continentes
4843 020 4924634 5071070

20524 478 16 981 294

39 925 336 41000 972
12972133 13465131

1220318 1208 044 1192 626

22355 29 846 19214

1988 840

8021 109

1497 487

4217 159

1440982

1759192

1248 457

183 208

4211875

7211694

10 509

21 436 922

2949 676

11521 332

1912 996

570 233

12 253 691

2592

4895 778

22 045 551

41 384 255

12 941 046

1151759

19 566

* See paragraph 5 of the INTRODUCTION.

* Voir le paragraphe 5 de I'INTRODUCTION.

*Véase el parrafo 5 en la INTRODUCCION.



